
Codice fiscale 80005130648 C.A.P. 83030 TEL. 0825 - 965033 FAX 0825 - 965380

C O M U N E D I V E N T I C A N O
P r o v i n c i a d i A v e l l i n o

ORIGINALE Deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE n. 7 Del 29-05-2023

OGGETTO: MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER LA VIDEOSORVEGLIANZA.
APPROVAZIONE.

L'anno duemilaventitre il giorno ventinove del mese di maggio alle ore 19:20 nella sala
delle adunanze consiliari, in Prima convocazione ed in seduta Ordinaria partecipata ai
Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.
All’appello nominale risultano presenti:

De Nisco Luigi P Battaglia Francesco P
Colantuoni Gerardo P Fieramosca Emiliano A
Mogavero Michele P Colarusso Raffaele A
Nuzzolo Augusto A Iarrobino Alessandro A
Colella Antonio P Mirra Giuseppe P
Ianniciello Maria Iride P

CONSIGLIERI PRESENTI N. 7 CONSIGLIERI ASSENTI N. 4

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Mirra
Giuseppe.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dr. Serrelli Alberico

La seduta è Pubblica



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-VIGILANZA

VISTA la deliberazione CC. n. 9 dell’8.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il
Regolamento per la videosorveglianza comunale;
ATTESO che, al riguardo, si rende necessario apportare alcune modifiche al suddetto regolamento comunale, ai
sensi dell’art. 34 c.1 del D.Lgs. n. 196 /2003 e del provvedimento del Garante della Privacy in G.U. n. 99 del
29.04.2010;
CONSIDERATO quindi opportuno procedere all’approvazione delle relative modifiche ed integrazioni al regolamento;
CONSIDERATO inoltre di sopprimere gli articoli del regolamento che risultano in contrasto con le novelle normative;
VISTO il regolamento per la Videosorveglianza Territoriale che consta di n. 23 articoli, come risultante in esito alle
ipotizzate modifiche, che viene allegato alla presente proposta di deliberazione, quale parte integrante;
VISTO il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 e ss.mm.ii.
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

P R O P O N E DI DELIBERARE

DI DETERMINARE che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI APPROVARE le modifiche al regolamento comunale per la videosorveglianza dando atto che il regolamento
come modificato è allegato alla presente proposta, in applicazione dell’art.34 c.1 del D.Lgs. n. 196/2003.

DI DARE ATTO che il regolamento allegato, nella formulazione conseguente alla presenti proposte di modifica,
disciplina la materia nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dallo statuto, ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e
ss.mm.ii.

DI DARE adeguata pubblicità allo stesso nelle forme opportune, mediante la sua pubblicazione nella sezione
amministrazione trasparente e con il relativo avviso sulla homepage del sito web istituzionale del Comune, di
inserirlo,altresì, nella raccolta dei regolamenti dell’Ente, dando atto, nel contempo, che con la sua entrata in vigore è
abrogata ogni altra disciplina contrastante.

Il Responsabile del Servizio Tecnico-Vigilanza
Ing. Masciola Antonio



IL PRESIDENTE Sig. Mirra Giuseppe cede la parola al Sindaco che illustra l’argomento di cui in oggetto e specifica
che si sono rese necessarie delle modifiche al fine anche di migliorare la funzionalità del servizio e pertanto invita
all’approvazione delle modifiche proposte;

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO l’intervento del Sindaco ;
VISTA la deliberazione CC. n. 9 dell’8.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il
Regolamento per la videosorveglianza comunale;
ATTESO che, al riguardo, si rende necessario apportare alcune modifiche al suddetto regolamento comunale, ai
sensi dell’art. 34 c.1 del D.Lgs. n. 196 /2003 e del provvedimento del Garante della Privacy in G.U. n. 99 del
29.04.2010;
CONSIDERATO quindi opportuno procedere all’approvazione delle relative modifiche ed integrazioni al regolamento;
CONSIDERATO inoltre di sopprimere gli articoli del regolamento che risultano in contrasto con le novelle normative;
VISTO il regolamento per la Videosorveglianza Territoriale che consta di n. 23 articoli, come risultante in esito alle
ipotizzate modifiche, che viene allegato alla presente proposta di deliberazione, quale parte integrante;
VISTO il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 e ss.mm.ii.
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTA la proposta di deliberazione allegata, corredata del parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal
Responsabile del Servizio interessato, espresso ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. N.
267/2000;
Con voti favorevoli n. 7 , contrari n.0, astenuti n.0, espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

DI DETERMINARE che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DI APPROVARE le modifiche al regolamento comunale per la videosorveglianza dando atto che il regolamento
come modificato è allegato alla presente deliberazione, in applicazione dell’art.34 c.1 del D.Lgs. n. 196/2003 e che
consta di n. 23 articoli.

DI DARE ATTO che il regolamento, allegato alla presente deliberazione, disciplina la materia nel rispetto dei principi
fissati dalla legge e dallo statuto, ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

DI DARE adeguata pubblicità allo stesso nelle forme opportune, mediante la sua pubblicazione nella sezione
amministrazione trasparente e con il relativo avviso sulla homepage del sito web istituzionale del Comune, di
inserirlo,altresì, nella raccolta dei regolamenti dell’Ente, dando atto, nel contempo, che con la sua entrata in vigore è
abrogata ogni altra disciplina contrastante.

SUCCESSIVAMENTE

Con separata votazione con voti favorevoli n. 7 , contrari n.0, astenuti n.0, espressi in forma palese per alzata di
mano;



D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. n.
267/2000.



Il Responsabile del Servizio Vigilanza esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Responsabile del Servizio
Ing. MASCIOLA ANTONIO

Letto, approvato e sottoscritto.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA
- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna e per 15 (quindici) giorni
consecutivi (art.124,comma1, del d.lgs. n.267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di
questo comune (albo pretorio on-line), accessibile al pubblico (art.32,comma 1 della legge
18/6/2009, n.69 e ss.mm.e.ii.);

Dalla Residenza comunale,li' 08-06-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Serrelli Alberico

IL Vice Presidente
Sig. Mirra Giuseppe

Il SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Serrelli Alberico


	Codice fiscale  80005130648       C.A.P. 83030    
	C  O M U N E      D I     V E N T I C A N O
	P r o v i n c i a   d i   A v e l l i n o
	ORIGINALE  Deliberazione    del CONSIGLIO COMUNALE


	OGGETTO:  MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER LA VIDEOSOR
	CONSIGLIERI PRESENTI N.    7         CONSIGLIERI 

	Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Dr. Serrelli Alb
	La seduta è Pubblica
	Il Responsabile del Servizio Vigilanza esprime par

	Il Responsabile del Servizio
	             Ing. MASCIOLA ANTONIO
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli att
	ATTESTA
	-che copia della presente deliberazione viene pubbl
	Dalla Residenza comunale,li' 08-06-2023 

